
 

 

Fl. 1/1 

 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CERRITO - SC 
 

 

Processo: 061/2023 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 050/2023 

Objeto: Contratação de Empresa(s) para a prestação, em regime de fretamento, de Serviço de 

Transporte de Alunos da rede Municipal de Ensino de São José do Cerrito. 

 

 

Considerando a constatação da necessidade de alterar o itinerário das linhas, bem como 

de incluir novos itens. 

 

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais, fundamentado no artigo 49 da Lei Federal 

nº 8.666, de 21 de junho de 1993: 

 

RESOLVE 

 

Declarar REVOGADO o processo licitatório autuado sob o nº 061/2023, na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 050/2023, em razão do interesse público, pelo motivo 

supracitado. 

 

São José do Cerrito, SC, 12 de janeiro de 2024. 

 

 

 

JOSÉ DIRCEU DA SILVA 

Prefeito de São José do Cerrito 


